
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-31390-3/22 
Sarajevo, 18.08.2022. godine 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 27. stav (1) alineja 
13. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94) Vlada Kantona Sarajevo, 
na 90. sjednici održanoj 18.08.2022. godine, donijela je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvata se Izvještaj o radu Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za 
2019. godinu, broj: 56-010/20 od 20.03.2020. godine i Izvještaj o finansijskom poslovanju 
Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za period 01.01.2019. godine - 
31.12.2019. godine, sa prilozima. 

 
2. Izvještaji iz tačke 1. ovog zaključka dostavljaju se Skupštini Kantona Sarajevo na nadležno 

odlučivanje. 
 

 
          P R E M I J E R 
 
               Edin Forto 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo, 
6. Javna ustanova “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” (putem Ministarstva privrede 

Kantona Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 
 
 



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 

SKUPŠTINA KANTONA
SARAJEVO

Bočna u XepneroBuna
Oeaepannja Bočne n XepueroBmie
CKVniHTUHA KAHTOHA
CAPAJEBO

Bosnia and I lerzegovina 
Federation of Bosnia and I lerzegovina

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY

Na osnovu čl. 117. i 120. stav (2) Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj: 41/12- Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16. 
9/20 i 14/20). člana 27. stav (1) alineja 13. Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 
8/93 i 13/94) i člana 21. stav (2) Odluke o osnivanju Javne ustanove “Centar za napredne 
tehnologije u Sarajevu" (“Službene novine Kantona Sarajevo" broj 28/18 i 6/19), Skupština 
Kantona Sarajevo na sjednici održanoj_ .__.2022. godine, povodom razmatranja Izvještaja o radu
Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za 2019. godinu, broj: 56-010/20 od 
20.03.2020. godine i Izvještaj o finansijskom poslovanju Javne ustanove “Centar za napredne 
tehnologije u Sarajevu" za period 01.01.2019. godine - 31.12.2019. godine, broj: 56-010/20 od 
20.03.2020. godine, sa prilozima, donijela je

Prijedlog

Z A K L J U Č A K

I

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za 
2019. godinu, broj: 56-010/20 od 20.03.2020. godine i Izvještaj o finansijskom poslovanju Javne 
ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu" za period 01.01.2019. godine - 31.12.2019. 
godine, broj: 56-010/20 od 20.03.2020. godine, sa prilozima.

PREDSJEDAVAJUĆI
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Elvedin Okerić

Broj: 
Sarajevo.

THURINGEN 
SO 3WI/&13 iCOt3M6 
www.tor* đr

Certified by Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1,71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210

Web: http://skupstina.ks.gov.ba. E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba
1/1

http://skupstina.ks.gov.ba
mailto:skupstina@skupstina.ks.gov.ba


OBRAZLOŽENJE

PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u čl. 117. i 120. stav (2) Poslovnika 
Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 41/12- Drugi novi prečišćeni 
tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), kojim je propisano da Skupština donosi Ustav, 
zakone, budžet i izvještaj o izvršenju budžeta, prostorni plan Kantona Sarajevo, Poslovnik 
Skupštine Kantona Sarajevo, odluke i zaključke, deklaracije, rezolucije, preporuke i smjernice i daje 
autentična tumačenja zakona ili drugog akta, te da Zaključkom Skupština Kantona Sarajevo može 
zauzeti stav o pitanju koje je razmatrala, uključujući utvrđivanje obaveza za Vladu Kantona 
Sarajevo i kantonalne organe uprave u pogledu pripreme zakona ili drugih propisa i općih akata ili 
vršenja drugih poslova iz njihovog djelokruga, članu 27. stav (1) alineja 13. Zakona o ustanovama 
("Službeni list Republike BiH", br. 6/92, 8/93 i 13/94), kojim je propisano daje Ustanova obavezna 
Osnivaču jednom godišnje podnijeti Izvještaj o poslovanju i članu 21. stav (2) Odluke o osnivanju 
Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” (“Službene novine Kantona Sarajevo” 
br. 28/18 i 6/19), kojim je propisano da Godišnji izvještaj o radu sa fmansijskim poslovanjem usvaja 
Skupština Kantona Sarajevo.

RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Programom rada Ministarstva privrede za 2022. godinu, u Tematskom dijelu - iz nadležnosti 
Skupštine Kantona Sarajevo, planirana je izrada Izvještaja o poslovanju Javne ustanove “Centar za 
napredne tehnologije u Sarajevu” za 2021. godinu.

Članom 27. stav (1) alineja 13. Zakona o ustanovama ("Službeni list Republike BiH", br. 
6/92, 8/93 i 13/94) propisano je da je Ustanova obavezna Osnivaču jednom godišnje podnijeti 
Izvještaj o poslovanju.

Članom 21. stav (2) Odluke o osnivanju Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u 
Sarajevu” (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 28/18 i 6/19) propisano je da Godišnji 
izvještaj o radu sa fmansijskim poslovanjem usvaja Skupština Kantona Sarajevo.

Javna ustanova “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” je sačinila Izvještaj o radu 
Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za 2019. godinu, broj: 56-010/20 od 
20.03.2020. godine i Izvještaj o fmansijskom poslovanju Javne ustanove “Centar za napredne 
tehnologije u Sarajevu” za period 01.01.2019. godine - 31.12.2019. godine, broj: 56-010/20 od 
20.03.2020. godine. Međutim, Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo je utvrdilo da Izvještaj o 
radu Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za 2019. godinu i Izvještaj o 
fmansijskom poslovanju Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za period 
01.01.2019. - 31.12.2019. godine nisu u cielosti sačinjeni u skladu odredbama Odluke o 
metodologiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i 
kantonalnih organa (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 29/12. 11/17 i 8/18), s obzirom da u 
Izvještaju o radu Javne ustanove “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu” za 2019. godinu 
nedostaje obavezan prilog - izvještaj Nadzornog odbora za izvještajnu godinu (isti nije ni 
konstituisan u 2019. godini) shodno odredbama tačke XIII Odluke o metodologiji izrade i 
donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih organa 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 29/12, 11/17 i 8/18), kao i da Izvještaj o radu Upravnog 
odbora za 2019. godinu ove Javne ustanove ne obuhvata cijelu izvještajnu godinu.već samo period 
od 14.06.2019. godine do 31.12.2019. godine.

Upravni odbor je donio Odluku o usvajanju izvještaja o radu sa fmansijskim poslovanjem za 
2019. godinu JU “Centar za napredne tehnologije u Sarajevu”, broj: 55a-010/20 od 19.03.2020.



godine, te se isti shodno naprijed citiranom članu Zakona o ustanovama dostavljaju Skupštini na 
daljnje postupanje i odlučivanje. ;
























































































































































































































































